B

### ARGUMENTUM.

Cum Judæorum olim curam Deus universor-  
 rum gereret singularem, non unum prophetam  
 illis, sed duos, aut tres, interdum etiam plures  
 præferebat, ut quæ opus essent docerent, et futura  
 præmonstrarent. Quo itaque tempore divinus Isaias  
 prophetabat, eodem et admirandi illi, Oseas, Joel,  
 Amos, Michæas, futura prædixerunt. Tempora au-  
 tem ex ipsis prophetiis non difficile est cognoscere.  
 Sic etiam post reditum e Babylone, et per divinum  
 Aggæum quæ opus erat Dominus indicavit, et per  
 divinum Zachariam quid agendum esset docuit,  
 et tristia ac læta eventura prænuntiavit, hæc qui-  
 dem prophetiæ obtemperantibus, illa vero repu-  
 gnantibus. Rerum porro quarundam imagines illi  
 et simulacra ostendit, ut ex contemplatione ser-  
 mones fide digniores redderet. Per hunc præterea  
 prædicat **1593** Salvatoris nostri Christi adven-  
 tum, et mansuetudinibus plenum, ejus regnum, tum  
 Judæorum insaniam, et salutarem passionem, pec-  
 catorum nostrorum remedium præsentissimum, et

### VARIE LECTIONES.

<sup>1592</sup> καλ. Des. in C. <sup>1592</sup> αὐτ. In C. post γέμουσαν ponitur.

damna quæ ex illa rabie Judæis evenerunt. Sed ne  
 in hinc longitudine argumenti lectores commentarii  
 hujus tædæ officiam, ad ipsam verborum explica-  
 tionem veniam.

• CAPUT PRIMUM.

Vers. 1. « Mense octavo anni secundi, sub  
 Davio, factum est verbum Domini ad Zachariam,  
 Barachizæ filium, filium Addonis, prophetam, di-  
 cens. » Uno eodemque anno divinus Aggæus et  
 divinus Zacharias prophetiam aggressi sunt, sed  
 ille mense sexto, hic vero octavo, ut perspicuum  
 sit, duobus mensibus huic illum in prophetia ante-  
 cessisse. Tempora autem designant, ut et reditus  
 tempus declarent, et aperte nos doceant eo ten-  
 pore regem Hebræum non regnasse. Ad hæc veri-  
 tatem etiam ostendunt prophetarum, qui ante cap-  
 tivitatem vaticinati fuerunt. Prædixerant enim illi  
 non obsidionem modo Hierosolymæ, et expugna-  
 tionem, et servitutem: **1594** sed captivitatis quo-  
 que tempus, et reditum a Babylone. Quoniam ita-  
 que omnia ad finem pervenerant, et tempus iis  
 constitutum transactum erat, et juxta prædictiones  
 libertatem assecuti fuerant, merito beati Aggæus  
 et Zacharias secundum annum regni Darli Persæ  
 ascripserunt. Hoc quippe anno septuagesimus  
 vastatæ urbis annus explebatur: idque ex ipsa pro-  
 phetia facile cognosci potest. Docet autem, et quo  
 patre natus fuerit, et quis illius pater: eo quod  
 multi pseudoprophetae eo tempore mendacia vati-  
 cinarentur, et sēbat, ut verisimile est, ut ejusdem  
 nominis essent aliqui prophetae. Ne itaque noninum  
 communio noceret veritati, enim falso enuntiata,  
 quasi vere præsignificata, promiscue omnibus ex-  
 hibebantur, propheta ex genere sui notitiam præ-  
 bant. Deinde narrat quid jussus fuerit dicere.